



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016 № 461
Челябинск

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской области «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов законов Челябинской области и проектов постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Челябинской области от 19 декабря 2013 года № 1823 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов законов Челябинской области и проектов постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (Южноуральская панорама, 2014, 14 января; 2 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные законами Челябинской области и постановлениями Законодательного Собрания Челябинской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение законов Челябинской области и постановлений Законодательного Собрания

Челябинской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

2) в приложении:

в наименовании и пункте 1 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные законами Челябинской области и постановлениями Законодательного Собрания Челябинской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение законов Челябинской области и постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты законов Челябинской области и проекты постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные законами Челябинской области и постановлениями Законодательного Собрания Челябинской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение законов Челябинской области и постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – проект), в том числе касающиеся вопросов:»;

подпункт 3 исключить;

дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3.¹ Оценке регулирующего воздействия не подлежат:

1) проекты законов Челябинской области и проекты постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие региональные налоги, а также налоговые ставки по федеральным налогам;

2) проекты законов Челябинской области и проекты постановлений Законодательного Собрания Челябинской области, регулирующие бюджетные правоотношения.»;

в пункте 11 слова «официальном сайте Законодательного Собрания Челябинской области (далее – официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте Законодательного Собрания Челябинской области и на интернет-портале для публичного обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов Челябинской области www.regulation.gov74.ru (далее – официальные сайты)»;

в первом и третьем предложениях пункта 12 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах»;

во втором предложении пункта 16 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах»;

в пункте 18 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах»;

в пункте 19 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах»;

в абзаце втором пункта 20 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах»;

в пункте 21 цифры «10» заменить цифрой «5»;

в пункте 24 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах»;

в приложении 1 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания



В.В. Мякуш